

Utenriksdepartementet
Utenriksminister Børge Brende

Vår saksbehandler/tlf.
Hilde DG Nielsen, +47 40 92 22 60

Vår ref.
16/13852
Deres ref.

Oslo,
10.02.2017

HelseOmsorg21-rådet fraråder Utenriksdepartementet å halvere de årlige bevilgningene til Forskningsrådets program for Global helse- og vaksinasjonsforskning (GLOBVAC)

Vi viser til brev til Utenriksdepartementet fra HelseOmsorg21-rådet datert 8.12.2016 og til brev fra Forskningsrådet datert 10.1.2017.

HelseOmsorg21-rådet (HO21-rådet) støtter Forskningsrådets bekymring for hva som vil skje med den globale helseforskningen hvis Utenriksdepartementet halverer de årlige bevilgningene til Forskningsrådets Program for global helse- og vaksinasjonsforskning (GLOBVAC). GLOBVAC er høyt verdsatt i det vitenskapelige miljøet, nasjonalt og internasjonalt, og er en svært viktig bestanddel i Norges internasjonale forpliktelser for global bærekraftig utvikling. Vaksineforskning og global helse er satsingsområder der Norge har fått opp sterke fagmiljøer. Et kutt i budsjettet til GLOBVAC vil føre til at årevis med systematisk arbeid med programmet vil miste sin verdi. Norges bidrag til forskning på global helse vil svekkes. HO21-rådet ønsker å påpeke at gjennombruddene med forskning på ebola og rotavirus begge er finansiert av midler fra GLOBVAC. Det samme med etableringen av den globale organisasjonen Coalition for Epidemic Preparedness Innovations (CEPI).

Det er overraskende for HO21-rådet at til tross for at midtveisevalueringen av programmet og den internasjonale fagevalueringen av biologi, medisin og helsefagene i Norge viser til at det er etablert svært mange gode miljøer bl.a. gjennom Senter for fremragende forskning (CISMAC, UiB), ønsker departementet likevel å kutte i finansieringen til GLOBVAC. Et kutt i bevilgningen vil føre til sviktende rekruttering og/eller til at forskere enten slutter eller dreier forskningen sin mot andre forskningsområder med bedre finansieringsmuligheter i årene fremover.


Norsk institutt for global helse (NIGH) ble i mai 2016 vedtatt opprettet av Nasjonal samarbeidsgruppe for helseforskning i spesialisthelsetjenesten (NSG). Finansiering av forskning ved NIGH skal hentes gjennom den nasjonale konkurransearenaen. Den nye nasjonale forskerskolen for PhD-stipendiater innen global helse, etablert av de fire universitetene i Trondheim, Oslo, Bergen og Tromsø, samt Folkehelseinstituttet, skal i de første seks årene finansieres av GLOBVAC. For at både NIGH og den nye forskerskolen skal overleve må det være forskningsmidler tilgjengelig å kunne utføre tverrfaglig forskning i tråd med anbefalingene i HelseOmsorg21-strategien, i midtveisevalueringen, og i tråd med FNs bærekraftsmål.

På denne bakgrunn fraråder HO21-rådet Utenriksdepartementet å kutte i bevilgningene til global helseforskning gjennom GLOBVAC-programmet.

Vi ser frem til å høre fra dere.

Med vennlig hilsen

HelseOmsorg21-rådet



Camilla Stoltenberg
Rådsleder



Hilde DG Nielsen
HO21-sekretariatsleder

Kopi:

HelseOmsorg21-rådet

NORAD

Forskningsrådet

Divisjonsstyreleder i Divisjonsstyret for samfunn og helse i Forskningsrådet Gunnar Bovim (NTNU)

Helse- og omsorgsdepartementet